

Sprawozdanie

z realizacji „Programu współpracy Powiatu Rawickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm) na rok 2023”.

Program współpracy na 2023 r. Powiatu Rawickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571), przyjęty został Uchwałą Nr XLIX/380/22 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 27 października 2022 r. Współpraca odbywała się zgodnie z postanowieniami art. 5 ust. 2 ww. ustawy i oparta była na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.

1. Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie umożliwiania realizacji przedsięwzięć szkoleniowo – informacyjnych dla przedsiębiorców z terenu Powiatu Rawickiego polegała na:

- 1) dwukrotnym zorganizowaniu bezpłatnych konsultacji dotyczących pozyskiwania środków finansowych w ramach środków krajowych i unijnych przeprowadzonych przez Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Poznaniu,
- 2) współdziałaniu z Samorządowym Funduszem Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu, w celu umożliwiania zabezpieczania transakcji dla sektora MŚP, poprzez udzielanie poręczeń dla osób ubiegających się o środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej,
- 3) zorganizowaniu w Starostwie Powiatowym w Rawiczu dwóch spotkań dla osób otrzymujących dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej, celem omówienia zagadnień związanych z realizacją umów, zasad prowadzenia działalności

gospodarczej w oparciu o ustawę o systemie ubezpieczeń społecznych oraz wręczeniu certyfikatów potwierdzających przyznanie dotacji,

2. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości poprzez aktywizację lokalnego rynku pracy:

- 1) w ramach tego instrumentu udzielono m.in. lokalnym pracodawcom refundacji doposażenia stanowisk pracy na utworzenie stanowisk pracy ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Przyznano również wsparcie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. Instrumentem wspierającym wchodzenie lub powrót na rynek pracy było przyznawanie środków na podjęcie działalności gospodarczej. W 2023 roku z tej formy wsparcia samozatrudnienia skorzystało 55 osób, łącznie na kwotę 760.000 zł. Przyznane środki pochodziły ze źródeł zewnętrznych m.in. Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Funduszu Pracy oraz środków rezerwy ministra w ramach programu „Bezrobotni zamieszkali na wsi”,
- 2) działania na rzecz wspierania utrzymania aktywności zawodowej osób powyżej 45 roku życia - w zakresie działań aktywizacyjnych bezrobotnych w wieku powyżej 50 lat aktywizacją objęto 49 osób. W poszczególnych formach aktywizacji wsparciem objęto: 18 osób pracami społecznie użytecznymi (40% ogółu), 7 osób stażami (3,5 % ogółu), 9 osób pracami interwencyjnymi (14,1 % ogółu), 2 osoby skierowano na stanowiska pracy utworzone u pracodawców w ramach refundacji doposażenia stanowisk pracy, 3 osoby skierowano do pracodawcy w ramach dofinansowania części wynagrodzenia, 9 osób objęto szkoleniami a 1 osobie sfinansowano koszt studiów podyplomowych.
- 3) działania na rzecz wzrostu aktywności zawodowej młodego pokolenia: w 2023 roku 266 osób młodych do 30 roku życia zostało objętych następującymi instrumentami rynku pracy: 142 osoby skierowano do odbycia stażu (71,7 % ogółu skierowanych), 26 osób otrzymało środki na podjęcie działalności gospodarczej (47,3% ogółu beneficjentów instrumentu), 10 osób skierowano na miejsca pracy utworzone w ramach refundacji doposażenia stanowisk pracy dla pracodawców (52,6 % ogółu skierowanych), 21 osób skierowano do pracy w ramach prac interwencyjnych (32,8% ogółu skierowanych), 3 osoby (6,7 % ogółu) skierowano do prac społecznie użytecznych oraz 5 osób otrzymało bon na zasiedlenie. W celu dostosowania kwalifikacji do potrzeb rynku pracy oraz uzyskania nowych dodatkowych uprawnień

osób młodych: 45 osób przeszkolono (45,9 % ogółu przeszkolonych) i 14 osób otrzymało bon szkoleniowy.

3. Informowanie za pośrednictwem strony internetowej www.powiatrawicki.pl oraz w lokalnej prasie o przedsięwzięciach stymulujących rozwój gospodarczy subregionu leszczyńskiego:

- za pośrednictwem strony internetowej www.powiatrawicki.pl i portalu społecznościowego FB, Instagram informowano o szkoleniach i konferencjach dla małych i średnich przedsiębiorców, konkursach dla przedsiębiorców, o możliwości uzyskania poręczeń kredytowych, itp.

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego.

Lp	Nazwa polityki, programu, strategii	Sposób realizacji polityki, programu, strategii
1.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie demoralizacji i przestępczości nieletnich.	W ramach kwalifikacji wojskowej w dniach 23 maja – 13 czerwca 2023 r. Powiat Rawicki we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Rawiczu przeprowadził pogadanki profilaktyczne z zakresu przestępczości. Udział wzięło 294 osób stawających na kwalifikacji. Organizowanie spotkań i pogadanek z uczniami w szkołach przez Funkcjonariuszy KPP w Rawiczu.
2.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.	W ramach kwalifikacji wojskowej w dniach 23 maja – 13 czerwca 2023 r. Powiat Rawicki we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Rawiczu przeprowadził pogadanki nt. alkoholizmu i narkomanii. Wzięło udział 294 osób stawających na kwalifikacji. Organizowanie przez nauczycieli zajęć szkolnych i propagandowych w celu uświadomienia nieletnim szkodliwości napojów alkoholowych, papierosów i środków odurzających.
3.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie przeciwdziałania przestępczości przeciwko mieniu i życiu.	Określenia miejsc sprzyjających popełnieniu przestępstw i wykroczeń. Zwiększenia patroli policji w miejscach zagrożonych. Powiat Rawicki dofinansował zakup nieoznakowanego samochodu dla KPP w Rawiczu w kwocie 26 520,00 zł.
4.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	Powiat Rawicki zakupił umundurowanie dla policyjnych patroli rowerowych w celu zwiększenia bezpieczeństwa na ścieżkach rowerowych w powiecie. Zakupiono elementy odblaskowe, na potrzeby działań profilaktycznych prowadzonych dla młodzieży i seniorów. Zakupiono nagrody na konkursy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym.

5.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie ochrony przed pożarami i miejscowymi zagrożeniami.	Powiat Rawicki dofinansował zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KP PSP w Rawiczu w kwocie 20.000,00 zł. Powiat Rawicki zakupił 20 szt. czujników CO i dymu w ramach akcji profilaktyczno-edukacyjnej dla zwycięzców konkursu organizowanego przez KPPSP w Rawiczu. Rozpowszechniano ulotki STOP POŻAROM oraz ZASADY BEZPIECZEŃSTWA PODCZAS ŻNIW. Zakupiono nagrody w ramach powiatowych zawodów sportowo-gaśniczych.
6.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie zabezpieczenia infrastruktury powiatu.	Przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Rawiczu w dniu 6 listopada 2023 r. współuczestniczył w sprawdzeniu organizacji oraz warunków ewakuacji w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu.
7.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie zapobiegania skażeniom i epidemiom.	Prowadzono ciągły monitoring we współpracy z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym dotyczącym COVID oraz innych chorób zakaźnych.
8.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego.	Akcje informacyjno - profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego we współpracy z Powiatowym Lekarzem Weterynarii tj. „ptasiej grypie”, ASF i innym chorobom zwierzęcym
9.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.	Działania realizuje Inspektor BHP.
10.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	Działania realizowało PCPR w Rawiczu.
11.	Działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie bezpieczeństwa sieci internetowej.	Działania realizował Inspektor Bezpieczeństwa Teleinformatycznego.
12.	Opracowanie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na kolejne lata.	Uchwałą Nr XVIII/144/20 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020 – 2024” zobowiązano podmioty wymienione w ww. programie do realizacji zadań w ramach swoich kompetencji w celu poprawy stanu bezpieczeństwa. Corocznie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego otrzymuje sprawozdania z realizacji zadań określonych w programie od przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży, a także podmiotów zewnętrznych m. in. szkół

		ponadpodstawowych, Państwowej Inspekcji Pracy Oddział w Lesznie, Prokuratury Rejonowej w Rawiczu.
--	--	--

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

1. W celu realizacji zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej, Powiat Rawicki powierzył Gminie Rawicz realizację zadań w tym zakresie. Rawicka Biblioteka Publiczna realizowała zadania Powiatowej Biblioteki Publicznej wymienione w Uchwale Rady Powiatu Rawickiego Nr XXIV/206/08 z dnia 19 grudnia 2008 r. Na zadania Powiat Rawicki przekazał w formie dotacji kwotę 55.000,00 zł.

2. Powiat Rawicki wsparł w formie dotacji finansowej nw. podmioty w zakresie następujących zadań publicznych:

- 1) Fundację MAPA, ul. 40-lecia, 63-920 Pakosław, numer 0000815951 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Organizacja wydarzeń kulturalnych, w tym: konkursów, seminariów, wystaw, koncertów oraz imprez plenerowych nawiązujących do tradycji regionalnej”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.500,00 zł. Umowa Nr 99/23 została zawarta w dniu 15 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 2) Stowarzyszenie „Orkiestra Dęta Miejska Górka” w Miejskiej Górcie, z siedzibą w Miejskiej Górcie, ul. Jana Pawła II 6, 63-910 Miejska Górka, numer 0000297901 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Wsparcie działań mających na celu szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionych muzycznie”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł. Umowa Nr 130/23 została zawarta w dniu 21 czerwca 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 3) Stowarzyszenie Zespołu Regionalnego „Wisieloki” w Szymanowie, z siedzibą w Szymanowie, Szymanowo 101, 63-900 Rawicz, numer 0000183226 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Wsparcie działań mających na celu szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionych muzycznie”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 5.000,00 zł. Umowa Nr 74/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 4) Stowarzyszenie Zespołu Regionalnego „Wisieloki” w Szymanowie, z siedzibą w Szymanowie, Szymanowo 101, 63-900 Rawicz, numer 0000183226 w Krajowym

Rejestrze Sądowym – „Organizacja wydarzeń kulturalnych, w tym: konkursów, seminariów, wystaw, koncertów oraz imprez plenerowych nawiązujących do tradycji regionalnej”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.000,00 zł. Umowa Nr 109/23 została zawarta w dniu 17 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 5) Wielkopolski Związek Chórów i Orkiestr, z siedzibą w Lesznie, ul. Bolesława Chrobrego 37, 64-100 Leszno, numer 0000194788 w Krajowym Rejestrze Sądowym – „Nasz region – Nasz dom. Wsparcie działań mających na celu szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionych muzycznie”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł. Umowa Nr 134/23 została zawarta w dniu 28 czerwca 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 6) Stowarzyszenie „CO SIĘ TO POROBI”, z siedzibą w Chojnie, Chojno 43, 63-920 Pakosław, numer 0000872515 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Wsparcie działań mających na celu szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionych muzycznie – DUDY – Nasze Dziedzictwo”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.000,00 zł. Umowa Nr 131/23 została zawarta w dniu 21 czerwca 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 7) Stowarzyszenie Światło, z siedzibą w Nowej Dębie, ul. Jana Pawła II 16/10, 39-940 Nowa Dęba, numer 0000832884 w Krajowym Rejestrze Sądowym – „Prezentacja filmu dokumentalnego „Autoportret wewnętrzny Piotr Adamczyk Witold Adamczyk”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych). Umowa Nr 172/22 została zawarta w dniu 28 sierpnia 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 8) Fundację Dudziarze.eu – Wielkopolskie Kapele Dudziarskie, z siedzibą w Lesznie, ul. B. chrobrego 3A, 64-100 Leszno – „Hazackie Lato”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych). Umowa Nr 73/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 9) Stowarzyszenie Zwykłe „Razem w Powiecie”, z siedzibą w Rawiczu, ul. Podzamcze 8, 63-900 Rawicz, numer 13 w ewidencji Stowarzyszeń zwykłych Starosty Rawickiego - „Publikacja powieści rawickiego poety Marcina Barteczki wraz z organizacją prelekcji i spotkań”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł. Umowa Nr 92/23 z dnia 12 maja 2023 r. Zadanie zostało rozliczone.
- 10) Towarzystwo Przyjaciół Rawicza, ul Targowa 1, 63-900 Rawicz - „Organizacja wydarzeń kulturalnych, w tym: konkursów, seminariów, wystaw, koncertów oraz imprez plenerowych nawiązujących do tradycji regionalnej”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 3.000,00 zł. Umowa Nr 88/23 została zawarta w dniu 11 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 11) Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górcie, z siedzibą w Miejskiej Górcie, ul. Szkolna 1, 63-910 Miejska Górka - „Festyn integracyjny”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 500,00 zł. Umowa Nr 118/23 została zawarta w dniu 24 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

Wszystkie przedsięwzięcia skierowane były do mieszkańców Powiatu Rawickiego.

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa.

1. Powiat Rawicki wsparł w formie dotacji finansowej n.w. podmioty w zakresie następujących zadań publicznych:

- 1) Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego Rawicz, z siedzibą w Rawiczu, ul. Przyjemskiego 4, 63-900 Rawicz, numer 0000073877 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Odtwarzanie i tworzenie szlaków turystycznych”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.500,00 zł. Umowa Nr 78/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 2) Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego Rawicz, z siedzibą

w Rawiczu, ul. Przyjemskiego 4, 63-900 Rawicz, numer 0000073877 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Wspieranie działań popularyzujących turystykę kwalifikowaną- organizacja wycieczek dzieci i młodzieży, organizacja rajdów, wycieczek krajoznawczych, biwaków, szkoleń oraz konkursów, w tym również dla osób niepełnosprawnych, dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 5.000,00 zł. Umowa Nr 86/23 została zawarta w dniu 05 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 3) Fundację MAPA, ul. 40-lecia, 63-920 Pakosław, numer 0000815951 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Wspieranie działań popularyzujących turystykę kwalifikowaną- organizacja wycieczek dzieci i młodzieży, organizacja rajdów, wycieczek krajoznawczych, biwaków, szkoleń oraz konkursów, w tym również dla osób niepełnosprawnych, dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.000,00 zł. Umowa Nr 99A/23 została zawarta w dniu 15 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 4) Stowarzyszenie Osób Sprawnych Inaczej „Pomocna Dłoń”, ul. Gen. grota Roweckiego 9, 63-900 Rawicz, numer 0000056334 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Wyjazd krajoznawczo-wypoczynkowy do Pobierowa – poznamy swój kraj”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 500,00 zł. Umowa Nr 101/23 została zawarta w dniu 15 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 5) Stowarzyszenie „Wsparcie dla Każdego” w Pakosławiu, z siedzibą w Pakosławiu, ul. Kolejowa 2, 63-920 Pakosław, numer 0000135352 w Krajowym Rejestrze Sądowym – „Wulkan doświadczeń”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.750,00 zł. Umowa Nr 120/23 została zawarta w dniu 29 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 6) Stowarzyszenie „Z nadzieją w przyszłość”, z siedzibą w Rawiczu, ul. Gen. Grota Roweckiego 9, 63-900 Rawicz, numer 0000143072 w Krajowym Rejestrze Sądowym

- „Wspieranie działań popularyzujących turystykę kwalifikowaną - organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, organizacja rajdów, wycieczek krajoznawczych, biwaków, szkoleń oraz konkursów, w tym również dla osób niepełnosprawnych, dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.750,00 zł. Umowa Nr 77/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 7) Stowarzyszenie Zwykłe „Razem w Powiecie”, z siedzibą w Rawiczu, ul. Podzamcze 8, 63-900 Rawicz, numer 13 w ewidencji Stowarzyszeń zwykłych Starosty Rawickiego - „Organizacja rajdu rowerowego, rajdu pieszego i wyścigu kolarskiego dla mieszkańców Powiatu rawickiego – Maraton kolarski od świtu do zmierzchu”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł. Umowa Nr 93/23 została zawarta w dniu 12 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 8) Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” Rawicz, ul. Wały J. Dąbrowskiego 33, 63-900 Rawicz, na realizację zadania publicznego pn.: „Wspieranie działań popularyzujących turystykę kwalifikowaną - organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, organizacja rajdów, wycieczek krajoznawczych, biwaków, szkoleń oraz konkursów, w tym również dla osób niepełnosprawnych, dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 500,00 zł. Umowa Nr 75/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 9) Fundację Fucco, ul. Drożdżyńskiego 15, 64-125 Poniec, na realizację zadania publicznego pn.: „Wspieranie działań popularyzujących turystykę kwalifikowaną - organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, organizacja rajdów, wycieczek krajoznawczych, biwaków, szkoleń oraz konkursów, w tym również dla osób niepełnosprawnych, dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 500,00 zł. Umowa Nr 76/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 10) Stowarzyszenie Rawicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, z siedzibą w Rawiczu, ul. Wały Jarosława Dąbrowskiego 29A, 63-900 Rawicz, numer 0000296481 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Popularyzacja turystyki wśród seniorów Rawickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 500,00 zł. Umowa Nr 97/23 została zawarta w dniu 12 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 11) Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górcie, z siedzibą w Miejskiej Górcie, ul. Szkolna 1, 63-910 Miejska Górka - „Wycieczka w góry”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 500,00 zł. Umowa Nr 117/23 została zawarta w dniu 24 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

Wszystkie przedsięwzięcia skierowane były do mieszkańców Powiatu Rawickiego.

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

1. Powiat Rawicki wsparł w formie dotacji finansowej nw. podmioty w zakresie następujących zadań publicznych:

- 1) Rawicki Klub Sportowy „BOCK”, z siedzibą w Rawiczu, ul. Spokojna 1A, 63-900 Rawicz, numer 12 w ewidencji Klubów Sportowych Starosty Rawickiego - „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo – dofinansowanie wynagrodzenia trenera – instruktora”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 3.400,00 zł. Umowa Nr 80/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 2) Stowarzyszenie Sportowe CRC Leszno, z siedzibą w Lesznie, ul. Szyszkowa 10, 64-100 Leszno, numer 35 w Ewidencji Stowarzyszeń Kultury Fizycznej Prezydenta Miasta Leszna - „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo – dofinansowanie wynagrodzenia trenera – instruktora”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 3.500,00 zł. Umowa Nr 87/23 została zawarta w dniu 05 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 3) Klub Piłkarski Rawia Rawicz, z siedzibą w Rawiczu, ul. Grota Roweckiego 13, 63-900 Rawicz, numer 7 w ewidencji Klubów Sportowych Starosty Rawickiego - „Organizacja festynu piłkarskiego z okazji 100-lecia KP Rawia Rawicz”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 4.941,00 zł. Umowa Nr 127/23 została zawarta w dniu 16 czerwca 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 4) Uczniowski Klub Sportowy BAF Bojanowska Akademia Futbolu, z siedzibą w Bojanowie, ul. Lipowa 2, 63-940 Bojanowo, numer 27 w ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych Starosty Rawickiego - „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo – dofinansowanie wynagrodzenia trenera – instruktora”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł. Umowa Nr 115/23 została zawarta w dniu 24 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 5) Uczniowski Klub Sportowy BAF Bojanowska Akademia Futbolu, z siedzibą w Bojanowie, ul. Lipowa 2, 63-940 Bojanowo, numer 27 w ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych Starosty Rawickiego - „Wspieranie działań stowarzyszeń kultury fizycznej zmierzających do rozwoju sportu na terenie powiatu rawickiego, poprzez realizację zadań z zakresu sportu masowego i sportu dla wszystkich, promocję sportu dzieci i młodzieży, w tym również dla osób niepełnosprawnych”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł. Umowa Nr 85/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 6) Fundację Lech Poznań Football Academy, z siedzibą w Poznaniu, ul. Bułgarska 17, 60-320 Poznań, numer 0000522738 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Wspieranie działań stowarzyszeń kultury fizycznej zmierzających do rozwoju sportu na terenie powiatu rawickiego, poprzez realizację zadań z zakresu sportu masowego i sportu dla wszystkich, promocję sportu dzieci i młodzieży, w tym również dla osób niepełnosprawnych”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.000,00 zł. Umowa Nr 89/23 została zawarta w dniu 11 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 7) Fundację Lech Poznań Football Academy, z siedzibą w Poznaniu, ul. Bułgarska 17, 60-320 Poznań, numer 0000522738 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo – dofinansowanie wynagrodzenia trenera – instruktora”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 3.000,00 zł. Umowa Nr 90/23 została zawarta w dniu 11 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 8) Rawicki Klub Sportowy „BOCK”, z siedzibą w Rawiczu, ul. Spokojna 1A, 63-900 Rawicz, numer 12 w ewidencji Klubów Sportowych Starosty Rawickiego - „Otwarte Młodzieżowe Mistrzostwa Szkół Powiatu Rawickiego w strzelaniu z broni pneumatycznej”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 3.000,00 zł. Umowa Nr 84/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 9) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „KADET” Rawicz, ul. Broniewskiego 5, 63-900 Rawicz, na realizację zadania publicznego pn.: „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo – dofinansowanie wynagrodzenia trenera – instruktora”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.700,00 zł. Umowa Nr 82/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 10) Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” Rawicz, ul. Wały J. Dąbrowskiego 33, 63-900 Rawicz, na realizację zadania publicznego pn.: „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo – dofinansowanie wynagrodzenia trenera – instruktora”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 3.000,00 zł. Umowa Nr 83/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 11) Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” Rawicz, ul. Wały J. Dąbrowskiego 33, 63-900 Rawicz, na realizację zadania publicznego pn.: „Wspieranie działań stowarzyszeń kultury fizycznej zmierzających do rozwoju sportu na terenie powiatu rawickiego, poprzez realizację zadań z zakresu sportu masowego i sportu dla wszystkich, promocję sportu dzieci i młodzieży, w tym również dla osób niepełnosprawnych”.

Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 4.000,00 zł. Umowa Nr 79/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 12) Fundację Fucco, ul. Drożdżyńskiego 15, 64-125 Poniec, na realizację zadania publicznego pn.: „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo – dofinansowanie wynagrodzenia trenera – instruktora”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.400,00 zł. Umowa Nr 81/23 została zawarta w dniu 04 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

Wszystkie przedsięwzięcia skierowane były do mieszkańców Powiatu Rawickiego.

2. W roku 2023 dofinansowane zostały następujące imprezy:

- 1) 1923 – 100-lecie Sportu w Rawiczu i 1933 – 90 lat Koszykówki w Rawiczu – 2023,
- 2) XXX Ogólnopolski Turniej Koszykówki Chłopców im. Stanisława Pietraszka,
- 3) Strzelanie Brackie - Jubileusz 25-lecia reaktywacji Bractwa Jutrosińskiego,
- 4) Loty Gołębi Poczтовых,
- 5) Turnieje strzeleckie,
- 6) Zawody strzeleckie o Puchar Starosty Rawickiego – Lisiarz Roku 2023,
- 7) III Drużynowe Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Rawickiego,
- 8) XII Ogólnopolski Turniej Koszykówki Chłopców im. Tadeusza Konata,
- 9) V Jutrosińska Dycha,
- 10) III Zawody Wędkarskie dla Dzieci,
- 11) Turniej Kopa Sportowego III Memoriał im. Krystyny Łybackiej,
- 12) Turniej Halowy Piłki Nożnej XX-lecie Klubu Awdaniec,
- 13) Turniej Siatkówki Plażowej „Active Rawiczu Summer Cup 2023”,
- 14) Turniej Minisiatkówki o Puchar Starosty Rawickiego,
- 15) Memoriał im. Józefa Krzyżoszczaka,
- 16) Turniej Kopa Sportowego o Puchar Starosty Rawickiego Adama Sperzyńskiego,
- 17) Turniej FIFA na PS 4,
- 18) Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików oraz I eliminacja do Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych,
- 19) RAWI – KON Rawickie Dni Fantastyki,

- 20) I Przegląd Taneczny dla dzieci i młodzieży z Powiatu Rawickiego,
- 21) Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Rawickiego 2023,
- 22) Międzywojewódzki Samorządowy Turniej strzelecki,
- 23) IX Otwarte Slalomowe Motoparalotniowe Mistrzostwa Polski,
- 24) Zawody wędkarskie z okazji 50-lecia Koła Wędkarskiego ALBATROS,
- 25) III Ogólnopolski Turniej Koszykówki Dziewczyn im. Michała Gertchena,
- 26) XI Turniej Koszykówki Chłopców o Puchar Firmy PAGMER,
- 27) Strzelanie Brackie o Ryngraf Św. Jana Pawła II,
- 28) Turniej Kopa Sportowego o Mistrzostwo Powiatu Rawickiego.

Przedsięwzięcia skierowane były do dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Powiatu Rawickiego.

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.).

1. Powiat Rawicki wsparł w formie dotacji finansowej nw. podmioty w zakresie następujących zadań publicznych:

- 1) Stowarzyszenie Osób Sprawnych Inaczej „Pomocna Dłoń” w Rawiczu, z siedzibą w Rawiczu, ul. Grota Roweckiego 9, 63-900 Rawicz, numer 0000056334 w Krajowym Rejestrze Sądowym – „Rehabilitacja klimatyczna w Świnoujściu”. Zleceniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 4.000,00 zł. Umowa Nr 100/23 została zawarta w dniu 15 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 2) Stowarzyszenie Rawicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, z siedzibą w Rawiczu, ul. Wały Jarosława Dąbrowskiego 29A, 63-900 Rawicz, numer 0000296481 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Rehabilitacja zdrowotna seniorów RUTW”.

Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.500,00 zł. Umowa Nr 95/23 została zawarta w dniu 12 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 3) Stowarzyszenie „Uniwersytet Drugiego Wieku”, z siedzibą w Miejskiej Górcie, ul. Jana Pawła II 6, 63-910 Miejska Górka, numer 0000390227 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Organizacja przedsięwzięć wspierających rehabilitację zdrowotną, w tym również dla osób niepełnosprawnych”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 2.500,00 zł. Umowa Nr 98/23 została zawarta w dniu 12 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.
- 4) Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górcie, z siedzibą w Miejskiej Górcie, ul. Szkolna 1, 63-910 Miejska Górka - „Dzień zdrowia”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 1.000,00 zł. Umowa Nr 116/23 została zawarta w dniu 24 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

2. Powiat Rawicki dofinansował nw. przedsięwzięcia:

- 1) VI Turniej wiedzy o Pierwszej Pomocy Przedmedycznej, którego celem była popularyzacja wśród młodzieży wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym w różnego typu wypadkach,
- 2) w II połowie 2023 roku w ramach obchodów Dni Honorowych Dawców Krwi zakupiono upominki dla odznaczonych honorowych krwiodawców, w kwocie 3.000,00 zł,
- 3) wsparto Stowarzyszenie Rawicki Klub Amazonka w Rawiczu poprzez dofinansowanie zakupu modelu piersi z wymiennymi guzkami.

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.

1. Powiat Rawicki wsparł w formie dotacji finansowej nw. podmiotowi w zakresie następującego zadania publicznego:

- 1) Stowarzyszenie „Uniwersytet Drugiego Wieku”, z siedzibą w Miejskiej Górcie, ul. Jana Pawła II 6, 63-910 Miejska Górka, numer 0000390227 w Krajowym Rejestrze

Sądowym - „Szerzenie oświaty poprzez dofinansowanie realizacji zadań dla osób dorosłych - z różnych dziedzin nauki i techniki”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 4.000,00 zł. Umowa Nr 96/232 została zawarta w dniu 12 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

- 2) Stowarzyszenie Rawicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, z siedzibą w Rawiczu, ul. Wały Jarosława Dąbrowskiego 29A, 63-900 Rawicz, numer 0000296481 w Krajowym Rejestrze Sądowym - „Zajęcia edukacyjne dla seniorów Rawickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku”. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 7.000,00 zł. Umowa Nr 94/23 została zawarta w dniu 12 maja 2023 r. w Rawiczu. Zadanie zostało rozliczone.

Przedsięwzięcie skierowane było do mieszkańców Powiatu Rawickiego.

Działania realizowane w sferze dotyczącej zadań z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój”, z siedzibą przy ul. Stefana Batorego 8, 56-200 Góra. Zadanie pn.: „Prowadzenie jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w formie mobilnej w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu przez co najmniej 4 godziny dziennie, z czego 1 dzień w Gminie Jutrosin, 1 dzień w Gminie Pakosław, 2 dni w Gminie Rawicz, 1 dzień w Gminie Miejska Górka” oraz zadania z zakresu edukacji prawnej. Umowa Nr 1259/22 zawarta w dniu 29 listopada 2022 r. w Rawiczu. Zlecniodawca przekazał na realizację zadania publicznego środki finansowe w wysokości 60.060,00 zł i 3.960,00 zł. Zadanie zrealizowane zostało w całości, zgodnie z zapisami umowy.

Wszystkie przedsięwzięcia skierowane były do mieszkańców Powiatu Rawickiego.

Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.

1. W związku z art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz podjęciem przez Radę Powiatu Rawickiego Uchwały Nr XLIX/380/22 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Rawickiego

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.) na rok 2023” oraz zgodnie z Zarządzeniem Nr 48/22 Starosty Rawickiego z dnia 17 października 2022 r., ogłoszony został nabór kandydatów na członków komisji konkursowych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Rawickiego.

2. W dniu 03 listopada 2022 r. Zarząd Powiatu Rawickiego podjął Uchwałę Nr 162/944/22 w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej złożone oferty w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Rawickiego w roku 2023 w następującym składzie: Pan Jakub Moryson – Wicestarosta, Pan Wiesław Ceglarek – Członek Zarządu Powiatu Rawickiego, Pani Izabela Sarnowska – Sekretarz Powiatu, Pani Anna Paszkowska – Inspektor w Wydziale Finansów, Pan Adam Waresiak – Główny Specjalista w Wydziale Organizacyjnym, Pan Waław Szymczak – Prezes Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego Rawicz, Pan Rafał Jędrzejak – Członek Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego Rawicz i Pan Ryszard Kapłon – Prezes Rawickiego Klubu Sportowego „BOCK” w Rawiczu.

3. Komisja Konkursowa opiniowała oferty złożone w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Rawickiego w roku 2023. Przewodniczący Komisji Konkursowej przekazał Protokoły wraz z projektami Uchwał Zarządowi Powiatu Rawickiego.

4. W związku z ogłoszonymi otwartymi konkursami ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Rawickiego w 2023 roku Komisja Konkursowa obradowała sześć razy.

Niefinansowe formy współpracy.

Współpraca pomiędzy Powiatem Rawickim, a organizacjami pozarządowymi miała również formę pomocy niefinansowej. W tym celu podejmowano na bieżąco działania opisane w „Programie współpracy Powiatu Rawickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm) na rok 2023”. Działania koordynowały dwie komórki organizacyjne Starostwa, Wydział Organizacyjny oraz Wydział Oświaty, Promocji Rozwoju.

Ocena realizacji „Programu współpracy Powiatu Rawickiego z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.) na rok 2023”:

- 1) Zarząd Powiatu Rawickiego podpisał 41 umów na realizację zadań publicznych Powiatu Rawickiego, które zostały zrealizowane i rozliczone,
- 2) 60 organizacji pozarządowych realizowało zadania publiczne we współpracy z Powiatem Rawickim,
- 3) w realizację zadań publicznych zaangażowanych było około 250 osób, w tym około 150 wolontariuszy,
- 4) Beneficjentami działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe we współpracy z Powiatem Rawickim były dzieci, młodzież szkolna i dorośli uczący się, pracujący i mieszkający na terenie Powiatu Rawickiego – około 1000 osób,
- 5) wysokość środków finansowych Powiatu Rawickiego przeznaczonych na realizację zadań publicznych w wyniku zawarcia stosownych umów z organizacjami pozarządowymi stanowiła kwotę 93.441,00 zł,
- 6) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe w realizację zadań publicznych w związku z podpisanymi umowami stanowiła kwotę 194.609,46 zł. Koszty do pokrycia z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy oraz wkład rzeczowy stanowiły kwotę 13.247,40 zł,
- 7) ze szkoleń, doradztwa i innych przedsięwzięć przyczyniających się do rozwoju trzeciego sektora, oferowanych przez samorząd oraz inne podmioty, skorzystali przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Rawickiego,
- 8) konsultacjom społecznym poddany został akt normatywny w dziedzinie dotyczącej działalności statutowej organizacji pozarządowych.

Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji.

Program współpracy Powiatu Rawickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.) na rok 2023 opracowany został na podstawie „Programu współpracy Powiatu Rawickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na rok 2022”. W dniu 27 września 2022 r. zostały ogłoszone konsultacje społeczne dotyczące Programu, zgodnie z treścią Uchwały Nr XLII/325/10 Rady Powiatu

Rawickiego z dnia 30 września 2010 roku w sprawie sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Informacja o konsultacjach społecznych została podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie: na oficjalnej stronie Powiatu Rawickiego www.powiatrawicki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, na portalu społecznościowym facebook. Propozycje zadań o charakterze ponadgminnym do realizacji w roku 2023, z uwzględnieniem priorytetów zawartych w projekcie Programu lub propozycje nowych priorytetów zgodnych z art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.), należało zgłaszać na formularzu załączonym do pobrania w terminie do dnia 07 października 2022 r. na adres: Starostwo Powiatowe w Rawiczu, Wydział Organizacyjny, ul. Rynek 17, 63-900 Rawicz lub adres: punktobslugi@powiatrawicki.pl. Do Starostwa Powiatowego w Rawiczu nie wpłynął żaden wniosek zawierający uwagi bądź zmiany do projektu Programu. W dniu 28 września 2022 r. członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Rawiczu zostali poinformowani drogą elektroniczną o prowadzonych konsultacjach społecznych „Programu współpracy Powiatu Rawickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.) na rok 2023” Rada w terminie do dnia 07 października 2022 r. przedłożyła opinię odnośnie ww. Programu. Wynika z niej, że członkowie Rady nie wnoszą uwag i zmian do Programu. Treść opinii stanowi załącznik do „Programu współpracy Powiatu Rawickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.) na rok 2023”. W wyniku prac nad Programem uwzględniono zmiany przepisów prawa, rozpatrzono propozycje zadań do realizacji w 2023 r. oraz przyjęto opinię Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Rawiczu.